
Городекой округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об утверждении состава муниципальной предметно-методической комиссии 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Ханты-Мансийска в 2020-2021 учебном году

С целью организационно-методического обеспечения подготовки и 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020- 
2021 учебном году (далее - Олимпиада), в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 
2013 года № 1252 (зарегистрирован Минюстом России 21 января 2014г., 
регистрационный номер № 31060)

1. Утвердить состав муниципальной предметно-методической 
комиссии (далее - Комиссия) по разработке заданий школьного этапа 
олимпиады согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н., 
Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина 
С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.), МБУ ДО 
«Межшкольный учебный комбинат»» (Н.П. Черняева):

2.1. информировать работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, о включении в состав Комиссии в 2020

2.2. обеспечить участие педагогических работников для работы в 
качестве председателей, разработчиков заданий предметной Комиссии;

2.3. осуществить контроль за участием работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, в разработке заданий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам в 
2020-2021 учебном году;

ПРИКАЗЫВАЮ:

году;



3. Председателям Комиссии предоставить в муниципальное казенное 
учреждение дополнительного образования «Центр развития образования» в 
срок не позднее 15 сентября 2020 года:

3.1. олимпиадные задания;
3.2. разработанные требования к организации и проведению школьного 

этапа Олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных 
центральными предметно-методическими комиссиями Олимпиады.

4. Возложить ответственность на членов муниципальной предметно
методической комиссии, утвержденной п. 1 настоящего приказа, за 
обеспечение конфиденциальности олимпиадных материалов на этапах их 
подготовки, хранения и передачи в МКУ ДО «Центр развития образования».

5. МКУ ДО «Центр развития образования» (Г.Н. Котельникова) 
обеспечить рассылку настоящего приказа в трехдневный срок после его 
подписания.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на 
руководителей общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов 
А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О., 
Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.), МБУДО «Межшкольный 
учебный комбинат»» (Н.П. Черняева), МКУ ДО «Центр развития 
образования» (Г.Н. Котельникова) в части их касающейся.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
директора Департамента образования Администрации города Ханты- 
Мансийска Н.И. Кармазину.

Директор Ю.М. Личкун



4

Приложение 1 к приказу 
Департамента образования 

Администрации г. Ханты-Мансийска 
от/ ^

Состав муниципальной предметно-методической комиссии 
по разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предметам в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Предмет
олимпиады ФИО

1 Физика Яворук Елена Владимировна -  МБОУ СОШ № 
3, председатель комиссии;
Чуркина Ольга Владимировна - МБОУ «СОШ № 1 
им. Созонова Ю.Г.»;
Кожедеров Игорь Александрович - МБОУ СОШ № 
4;
Иванова Г алия Казымовна - МБОУ ЦО «Школа - 
сад № 7»;
Казакова Юлия Васильевна - МБОУ «СОШ № 6 им. 
Сирина Н.И.».

2 Английский язык Таймасханова Жаннета Абдулаевна - МБОУ 
СОШ №3, председатель комиссии;
Секачева Елена Ивановна - МБОУ СОШ №3; 
Короваева Гульфия Ахмашакировна - МБОУ ЦО 
«Школа - сад № 7»;
Левина Юлия Федоровна - МБОУ «Гимназия № 
1».

3 Биология Фахрудинова Лилия Мавлютовна - МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова Ю.Г.», председатель комиссии; 
Сосновских Татьяна Борисовна - МБОУ СОШ 
№2;
Бобырева Лариса Михайловна - МБОУ СОШ №3; 
Перевезенцева Жанна Анатольевна - МБОУ СОШ 
№4.

4 Г еография Фролова Елена Анатольевна - МБОУ «Гимназия 
№ 1», председатель комиссии;
Новикова Светлана Александровна - МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова Ю.Г.»;
Ляпустина Елена Николаевна - МБОУ СОШ №3; 
Шабарчина Валентина Ефимовна - МБОУ СОШ 
№3.

5 Информатика Конкина Надежда Васильевна - МБОУ СОШ №3; 
Шпехт Алексей Юрьевич - МБОУ СОШ №3;



5

Ащеулова Надежда Александровна - МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова Ю.Г.».

6 История Меркушева Надежда Евгеньевна - МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова Ю.Г.», председатель комиссии; 
Кияшова Елена Владимировна - МБОУ СОШ №3; 
Золотухин Виталий Викторович - МБОУ «СОШ №
6 им. Сирина Н.И.»;
Устюгов Виталий Борисович - МБОУ ЦО «Школа - 
сад №7»;
Коноплева Ирина Александровна - МБОУ «СОШ № 
8».

7 Литература Дворянцева Екатерина Станиславовна - МБОУ 
СОШ №3, председатель комиссии;
Уральская Лариса Борисовна - МБОУ СОШ № 2; 
Швецова Алена Андреевна - МБОУ СОШ № 4; 
Берсенева Надежда Николаевна - МБОУ «СОШ № 
5»;
Уйманова Наталья Владимировна - МБОУ 
«Гимназия № 1»;
Катаева Зульфия Рашидовна - МБОУ «Гимназия № 
1».

8 Математика Страшкова Елена Александровна - МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова Ю.Г.», председатель комиссии; 
Назаренко Любовь Семеновна - МБОУ «СОШ № 1 
им. Созонова Ю.Г.»;
Молодцова Нина Александровна - МБОУ СОШ №3; 
Таштимирова Оксана Илфартовна - МБОУ СОШ
№3;
Король Ольга Савельевна - МБОУ «СОШ № 5»; 
Насырова Рафида Муртазаевна - МБОУ ЦО «Школа 
- сад № 7»;
Быковец Татьяна Николаевна - МБОУ «Гимназия №
1»;
Луценко Эльза Ильясовна - МБОУ «Гимназия № 1».

9 Немецкий язык Ряшина Анжелика Юрьевна - МБОУ «Гимназия 
№ 1», председатель комиссии;
Оплетаева Людмила Юрьевна - МБОУ «СОШ № 1 
им. Созонова Ю.Г.»;
Токарева Людмила Анатольевна - МБОУ СОШ №3; 
Шмидт Алла Анатольевна - МБОУ СОШ №3.

10 Обществознание Младенцева Наталья Александровна - МБОУ 
«СОШ № 8», председатель комиссии;
Выровщикова Полина Юрьевна - МБОУ «СОШ № 1 
им. Созонова Ю.Г.»;
Касатов Александр Юрьевич - МБОУ СОШ №3;



I

6

Игнатьев Павел Николаевич - МБОУ «СОШ № 6 
им. Сирина Н.И.».

11 Право Рудакова Светлана Васильевна - МБОУ 
«Гимназия № 1», председатель комиссии; 
Литвинова Татьяна Александровна - МБУДО МУК; 
Исанбаев Марс Минибаевич - МБОУ «СОШ № 8».

12 Русский язык Осипова Мария Владимировна - МБОУ СОШ 
№3, председатель комиссии;
Антисумова Ия Евгеньевна - МБОУ «СОШ № 1 им. 
Созонова Ю.Г.»;
Уральская Лариса Борисовна - МБОУ СОШ № 2; 
Швецова Алена Андреевна - МБОУ СОШ № 4; 
Берсенева Надежда Николаевна - МБОУ «СОШ № 
5»;
Уйманова Наталья Владимировна - МБОУ 
«Гимназия № 1»;
Катаева Зульфия Рашидовна - МБОУ «Гимназия № 
1».

13 Технология Яковлева Юлия Владимировна - МБОУ СОШ № 
2, председатель комиссии;
Чебыкина Юлия Валерьевна - МБОУ «Гимназия № 
1».

14 Физическая
культура

Галай Оксана Ивановна - МБОУ «СОШ № 1 им. 
Созонова Ю.Г.», председатель комиссии;
Жукова Наталья Валерьевна - МБОУ «СОШ № 1 
им. Созонова Ю.Г.»;
Кокотеев Вячеслав Алексеевич - МБОУ СОШ № 2; 
Пугачева Ирина Михайловна - МБОУ «Гимназия № 
1».

15 Французский
язык

Мелалкснис Ирина Владимировна - МБОУ 
«СОШ № 1 им. Созонова Ю.Г.», председатель 
комиссии;
Мамонтова Марина Владимировна - МБОУ СОТ II 
№3.

16 Химия Числова Светлана Александровна - МБОУ 
«СОШ № 6 им. Сирина Н.И.», председатель 
комиссии;
Ратушная Татьяна Александровна - МБОУ СОШ 
№3;
Шараева Ольга Викторовна - МБОУ «СОШ № 8»; 
Ильина Ирина Николаевна - МБОУ «Гимназия № 
1».



I

7

17 Экология Скурихина Екатерина Михайловна - МБОУ 
«СОШ № 1 им. Созонова Ю.Г.», председатель 
комиссии;
Халилова Эльвира Давлетгалиевна - МБОУ СОШ 
№3;
Устюжанина Снежана Николаевна - МБОУ ЦО 
«Школа - сад № 7».

18 Основы
безопасности
жизнедеятельное
ти

Мамонтов Владимир Иванович - МБОУ «СОШ № 
6 им. Сирина Н.И.», председатель комиссии; 
Оплетаев Владимир Сергеевич - МБОУ «СОШ № 1 
им. Созонова Ю.Г.»;
Ирмаков Рафаэль Рамазанович - МБОУ СОШ №3.

19 Искусство
(мировая
художественная
культура)

Лавриненко Светлана Владимировна - МБОУ 
«СОШ № 1 им. Созонова Ю.Г.», председатель 
комиссии;
Белова Алла Владимировна - МБОУ СОШ № 2; 
Васильева Любовь Ивановна - МБОУ «СОШ № 6 
им. Сирина Н.И.».

20 Экономика Смородина Юлия Евгеньевна - МБОУ ЦО 
«Школа - сад № 7», председатель комиссии;
Тарасов Владилен Анатольевич - МБОУ «СОШ № 6 
им. Сирина Н.И.».

21 Астрономия Чернущенко Наталья Николаевна - МБОУ СОШ 
№3, председатель комиссии 
Рушакова Татьяна Сергеевна - МБОУ «СОШ № 1 
им. Созонова Ю.Г.».

22 Русский язык
(начальные
классы)

Бойко Вера Николаевна - МБОУ «Гимназия № 1», 
председатель комиссии;
Рудько Евгения Ивановна - МБОУ «СОШ № 6 им. 
Сирина Н.И.»;
Панченко Ольга Владимировна - МБОУ ЦО 
«Школа-сад № 7».

23 Математика
(начальные
классы)

Дроздецкая Татьяна Анатольевна - МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова Ю.Г.», председатель комиссии; 
Ермолаева Наталья Викторовна - МБОУ «СОШ № 1 
им. Созонова Ю.Г.»;
Клочкова Оксана Александровна, МБОУ ЦО 
«Школа-сад № 7»;
Жигач Ольга Валерьевна -  МБОУ «Гимназия № 1».


